
OPPAVESETT 8

Case: Valle Kulturfestival 

De siste årene har det blitt svært vanlig at tettsteder, bygder og byer arrangerer sin egen 

festival. Hensiktene har vært flere, deriblant å øke kulturinteressen, men også for å sette 

arrangørstedet på kartet og tiltrekke seg flere turister. 

I Valle i Setesdal er det flere personer som de siste årene har gått og tenkt på å starte en 

kulturfestival. I nabokommunen har man arrangert countryfestival i flere år med stor suksess 

og tusenvis av besøkende. I Valle håper man å få til noe liknende, men man er klar over at 

festivalen bør ha et annet fokus. Kulturlivet står sterkt i Valle og Setesdal, og man har lange 

tradisjoner innenfor f.eks. felespill, munnharpe, dans, folkedrakter, sang/kveing/dikt, lokal 

mat, håndverk, osv. 

Initiativtakerne ser i første omgang for seg en to dagers kulturfestival som skal arrangeres i 

august 2021. Videre ser de for seg arrangementer/konserter både utendørs og innendørs. 

Initiativtakerne består av Knut, Åse, Valborg, Siri, Åsulv, Olav og Anne. Gruppen har vært i 

kontakt med kommuneledelsen og kultursjefen som har vist stor interesse for festivalen. 

Kommunen har sågar sagt seg villig til å stå som oppdragsgiver for festivalen som et 

prøveprosjekt. Valle er en ganske rik kommune med betydelige inntekter fra vannkraft og har 

bevilget 500 000 kroner til festivalen, men har samtidig understreket behovet for å skaffe 

ekstra finansiering f.eks. fra næringslivet i kommunen. 

OPPGAVE 1 

a) 

Drøft i hvilken grad det er fornuftig å benytte prosjektarbeidsformen for å gjennomføre 

kulturfestivalen. 

Kultursjefen i Valle, som nå er oppdragsgiver, har bedt initiativtakerne komme opp med en 

mer konkret oversikt over hva kulturfestivalen vil omfatte og inneholde. 

b) 

Gjør kort rede for hva en WBS (Work Breakdown Structure) er. Utarbeid en enkel WBS for 

prosjektet som dekker nivå 1 og 2, dvs. de to øverste nivåene. 

c) 

Forklar kort hva et målhierarki er og hvordan det fungerer. Illustrer med en enkel figur. Lag 

et målhierarki for Valle kulturfestival. 

d) 

Drøft hvilke krav som bør stilles til valg av prosjektleder for denne type kulturfestival. 

e) 

Identifiser og diskuter 5 viktige hendelsesusikkerhetselementer i forhold til å nå målet med 

dette prosjektet. 



Etter samtaler med oppdragsgiver har man blitt enige om å gjennomføre kulturfestivalen som 

et prosjekt og at prosjektorganisasjonen (teamet) består av initiativtakerne Knut, Åse, 

Valborg, Siri, Åsulv, Olav og Anne. Man er også blitt enige om at Siri skal være 

prosjektleder. Planen er at hun skal jobbe 100% med prosjektet frem til det er avsluttet, mens 

de andre medarbeiderne vil være engasjert (lønnet) mellom 20-50% i prosjektet. I tillegg ser 

man for seg behovet for en rekke frivillige medarbeidere for at kulturfestivalen skal kunne 

gjennomføres, men disse vil bli involvert senere. 

 

f) 

Diskuter og foreslå hvordan prosjektteamet bør organisere seg (intern organisering) f.eks. ved 

oppstart av prosjektet og senere i prosjektet. Tegn gjerne en eller flere figurer for å illustrere 

organiseringen. 

 

Prosjektledelsen har kommet frem til at festivalen vil i hovedsak bli arrangert ute. Av 

kommunen har man fått tildelt et område, men det er behov for en del grave- og 

planeringsarbeid (omfatter f.eks. dreneringsarbeid og utarbeidelse av parkeringsplass) for at 

det skal bli brukbart for festivalen. På dette området planlegger man bl.a. å sette opp to 

utescener til festivalen. 

 

g) 

Grave- og planeringsarbeidet vil prosjektledelsen sette bort som en kontrakt. Det er sendt 

forespørsel til flere lokale entreprenører. Samtidig er man redd for at arbeidet kan bli dyrt, 

f.eks. ved at entreprenøren kommer med tilleggsarbeid underveis. Drøft hvordan 

prosjektledelsen kan redusere usikkerheten ved bruk av kontrakter. 

 

h) 

Identifiser de viktigste interessentene til kulturfestivalen og gjennomfør en enkel 

posisjonsanalyse av disse. 

 

 

 

  



OPPGAVE 2 

 

a)  

Prosjektet trenger en overordnet plan for gjennomføringen. Utarbeid en milepælplan for 

kulturfestivalen. 

 

 

I et av delprosjektene på nivå 2 i prosjektets nedbrytningsstruktur har man identifisert 

følgende aktiviteter, varighet og avhengigheter. 

 

Aktivitet: Aktivitet: 

B 5 dager 

E 2 dager 

A 4 dager 

F 1 dager 

H 2 dager 

G 4 dager 

D 6 dager 

C 3 dager 

 

Avhengighetsforholdet er beskrevet som følger: 

Starter med aktivitet A 

B kan starte når A er ferdig 

C kan starte når A er ferdig 

D kan starte når A er ferdig 

F kan starte når C er ferdig 

E kan starte når C er ferdig 

G kan starte når C og D er ferdig 

H kan starte når F og G er ferdig, men H kan ikke starte tidligere enn 2 dager etter at E er 

ferdig 

 

b)  

Tegn en AON-nettverksplan. Beregn hvor lang tid det tar å gjennomføre disse aktivitetene. 

Hvilke aktiviteter er kritiske? Hvilke aktiviteter har slakk, og hvor mye? 

 

c)  

Tegn aktivitetene i et Gantt–diagram plassert etter tidligste start. Marker de kritiske 

aktivitetene. 


